АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.02.2019              № 55

г. Омутнинск

 Об открытом конкурсе «Бизнес и Потребитель»
среди обучающихся и студентов образовательных организаций

В целях формирования у обучающихся образовательных организаций

активной  гражданской  позиции,  повышения  уровня  правовой  и

экономической грамотности как основы социальной адаптации молодежи, в

целях  изучения  основ  потребительских  знаний  и  предпринимательства  на

уроках гуманитарного цикла и в связи с 90-летием Омутнинского района:

1. Провести 15 марта 2019 года конкурс «Бизнес и Потребитель» среди

обучающихся и студентов образовательных организаций (далее – конкурс).

2.  Утвердить  Положение  о  конкурсе  «Бизнес  и  Потребитель»  среди

обучающихся и  студентов  образовательных  организаций,  согласно

приложению № 1.

3. Создать организационный комитет по проведению конкурса «Бизнес

и  Потребитель»  среди  обучающихся и  студентов  образовательных

организаций и утвердить его состав, согласно приложению № 2.

4.  Отделу  потребительского  рынка  товаров,  услуг  и  защиты  прав

потребителей  администрации  Омутнинского  района  (Кириллова  Н.Н.),

Управлению образования Омутнинского района (Кондратьева Н.В.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение конкурса.

4.2. Оказать организационную и консультативную помощь участникам

конкурса.

5.  Разместить  распоряжение  на  официальном  Интернет  –  сайте

муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район

Кировской области.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы  администрации  района  по  экономике,  заведующего  отделом

экономики Шорину Т.Н.

И.о главы
Омутнинского района А.В. Малков

2